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Diretores Classificados  

Faixa I - Diretor de escola e/ou professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016) 

ESCOLA: AFONSO SCHIMIDT 

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola) 

  

Disciplina de 
habilitação / área de 

conhecimento 
Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

1 ENS. FUNDAM. DJANIRA SIQUEIRA NUNES BEZERRA 48432989487 / 1 8 2 10 8 3 71880 

ESCOLA: WALDEMAR DA SILVA RIGOTTO PROF 

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

2 - CLEONICE DE OLIVEIRA SILVA 26247518820 / 2 13 2,5 15,5 13 1 0 
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Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016) 

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

4 HISTORIA PAULO HENRIQUE MORTARI JUSTO 01832687848 / 1 20 5 25 20 0 56242 

5 CIEN.FIS.BIO SILVANA DUTRA KAZIMIERZ 10830178880 / 2 20 5 25 20 0 35504 

6 CIEN.FIS.BIO SILVANA DUTRA KAZIMIERZ 10830178880 / 1 20 5 25 20 0 35504 

7 QUIMICA FLAVIA MIRANDA FERNANDES BRASIL 28612325870 / 1 20 4,5 24,5 20 0 41501 

8 FILOSOFIA CYNTHIA HELENA FUSCHINI FELIZ 27610172855 / 1 19 5 24 19 0 37716 

9 BIOLOGIA CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 12144765898 / 1 18 5 23 18 0 53274 

10 L. EST. INGLES ADILMA DOS SANTOS ZACARIAS 13361605865 / 1 18 5 23 18 0 43139 

11 ENS. FUNDAM. 
SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA 
ROCHA 12145210881 / 1 18 4 22 18 0 63518 

12 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 17 5 22 17 0 57326 

13 LING.PORTUGUESA ROSANGELA ALVES CORREIA VIEIRA 05202348800 / 1 17 5 22 17 0 56866 

14 ED.FISICA FERNANDA CAMARGO GOUVEIA DIAS 26010306825 / 1 16 5 21 16 0 41083 

15 QUIMICA EDILEYNE ROCHA DUTRA DA SILVA 10831098805 / 1 15 4 19 15 0 25935 

16 L. EST. INGLES ANDRE SORIANO CASTELO 24854289805 / 1 14 5 19 14 0 48201 

17 ED.FISICA AUTA MARIA BALDO FERREIRA 13361824826 / 1 14 4,5 18,5 14 0 40550 

18 GEOGRAFIA 
JULYANA DOS SANTOS NUNES 
MACHADO 29407008851 / 1 15 3 18 15 0 36728 

19 ENS. FUNDAM. ELIZETE MARIA TAVARES 50683616820 / 1 12 5 17 12 0 81000 

20 MATEMATICA VANESSA APARECIDA DAMASCO 27073162880 / 1 11 5 16 11 1 42770 

21 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 15909424858 / 1 8 5 13 8 4 44474 

22 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 15909424858 / 2 8 4,5 12,5 8 4 44474 

23 ED.FISICA JOSE GILVAN DE LIMA JUNIOR 19752446809 / 1 8 4 12 8 3 39131 

24 ENS. FUNDAM. DJANIRA SIQUEIRA NUNES BEZERRA 48432989487 / 1 8 2 10 8 3 71880 

25 LING.PORTUGUESA JOAO HENRIQUE VILANI 17946219890 / 1 7 0 7 7 3 35578 
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Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em 
outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016) 

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

26 - SONIA NOBUE AOKI MENDES 07366608874 / 2 17 5 22 17 0 0 

27 - 
MARIA CAROLINA MORAES DANELON 
JERONIMO 09608543800 / 1 18 2 20 18 0 0 

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

28 ED.FISICA GLAUBER MALDONADO FERREIRA 30088411800 / 1 20 5 25 20 0 38488 

29 LING.PORTUGUESA LAIS SILVA TAVARES 03679806817 / 1 19 4,5 23,5 19 0 82000 

30 ED.FISICA JECELY ELLEN BACAN SILVA 14884102835 / 1 13 5 18 13 0 35016 

31 HISTORIA DINAMARES DA SILVA RODRIGUES 21566376874 / 1 13 4,5 17,5 13 0 37479 

32 L. EST.ESPANHOL JOSE EDSON BISPO DOS SANTOS 08297462854 / 1 11 4,5 15,5 11 0 16267 

33 L. EST. INGLES ROSANA DE MELO 13399219873 / 1 8 4,5 12,5 8 2 21491 

34 HISTORIA RENATO ALVES SANT ANNA 01794764836 / 1 9 3 12 9 1 43381 
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Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016) 

ESCOLA: AFONSO SCHIMIDT 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

1 QUIMICA FLAVIA MIRANDA FERNANDES BRASIL 28612325870 / 1 16 4,5 20,5 16 0 41501 

2 SOCIOLOGIA KÁTIA LINS DA SILVA  04826718801 / 1 16 2,5 18,5 16 0 22798 

3 SOCIOLOGIA ALEIDE MARIA SILVA DA CUNHA 04773075821 / 2 13 2 15 13 1 19983 

4 L. EST. INGLES JANIRA LIMA KLAUSS PONTES 22214568824 / 1 14 0 14 14 0 38628 

5 HISTORIA MARIA CONCEICAO DA SILVA 03796033814 / 1 11 0 11 11 0 30231 

6 SOCIOLOGIA MARCILIO RIBEIRO PONTES 13050651822 / 1 8 2,5 10,5 8 2 23767 

7 ARTE 
JOANICE APARECIDA ALVES DE 
SOUZA 27021055803 / 2 7 5 12 7 3 5531 

8 BIOLOGIA MARIA JULIA BARBOSA BEVERINOTTI 16954567850 / 1 7 3 10 7 3 47513 

9 HISTORIA EVANIA MARTINS ALVES 07621371854 / 1 5 0 5 5 5 44076 
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Faixa I - Professores com prioridade na unidade escolar (Resolução 57/2016) 

ESCOLA: WALDEMAR DA SILVA RIGOTTO PROF 

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

10 ED.FISICA ANA APARECIDA DA SILVA 26118185840 / 1 23 4 27 23 0 28165 

11 ARTE CINTIA CRISTIANE DA SILVA  20089157869 / 1 18 2,5 20,5 18 0 14942 

12 LING.PORTUGUESA 
CLEIDE DE CARVALHO CARDOSO 
SANTOS 07006423821 / 1 11 2,5 13,5 11 1 20279 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

  

Disciplina de 
habilitação / área de 

conhecimento 
Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

13 ED.FISICA ANA APARECIDA DA SILVA 26118185840 / 1 19 4 23 19 0 28165 

14 ARTE CINTIA CRISTIANE DA SILVA  20089157869 / 1 18 2,5 20,5 18 0 14942 

15 LING.PORTUGUESA RUBIA MILHEIRO DE SOUSA 10850904854 / 1 17 4,5 21,5 17 0 37523 

16 BIOLOGIA VERONICA DA SILVA SOUZA 29508928840 / 2 16 3 19 16 0 38054 

17 GEOGRAFIA 
ANA PAULA GARBES FEITOSA 
MARTINS 26976646884 / 2 16 4 20 16 0 36042 

18 MATEMATICA 
ANDREA MARIA TAQUES FONSECA 
NOSTRE 13358074897 / 1 15 4 19 15 0 27112 

19 HISTORIA IRACEMA ELAINE DE OLIVEIRA 25113073830 / 2 15 0 15 15 0 34293 

20 MATEMATICA ADELSON CESAR DO NASCIMENTO 78243548815 / 1 12 2 14 12 0 52070 

21 LING.PORTUGUESA 
CLEIDE DE CARVALHO CARDOSO 
SANTOS 07006423821 / 1 10 2,5 12,5 10 0 20279 

22 L. EST. INGLES AMERICO DOS SANTOS NETO 10836824822 / 1 11 4,5 15,5 11 0 40225 

23 ED.FISICA ROBSON DE FARIA 26881274890 / 1 9 0,5 9,5 9 1 37591 

24 L. EST. INGLES FERNANDA SANTOS TEIXEIRA 25211929888 / 1 9 0 9 9 2 21184 

25 MATEMATICA EDDIE DOUGLAS BONAVITA 01788053869 / 1 6 1,5 7,5 6 4 72000 
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Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino 
(Resolução 57/2016) 

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

26 LING.PORTUGUESA GIULIANO SAVIAN 34036510886 / 1 24 4,5 28,5 24 0 21906 

27 ED.FISICA JOAO FERNANDES LOPES 80233538887 / 1 21 5 26 21 0 74616 

28 L. EST. INGLES ERIKA DOS SANTOS AGUIAR DUARTE 16237356886 / 1 18 5 23 18 0 38448 

29 LING.PORTUGUESA ANA LUCIA CRUZ DOS SANTOS 15892989852 / 1 18 5 23 18 0 37399 

30 ED.FISICA 
LUCIANE DO SOCORRO MONTEIRO DE 
ALMEIDA 04915029824 / 1 18 4,5 22,5 18 0 61233 

31 LING.PORTUGUESA ROSANA DOS SANTOS SANTANA 16958894871 / 1 16 5 21 16 1 52668 

32 LING.PORTUGUESA MARIA LOURDES DE LIMA AMORIM 07798863800 / 1 15 4,5 19,5 15 0 44105 

33 ED.FISICA AUDREY CARLA DA LUZ 10851552854 / 1 15 4,5 19,5 15 0 28424 

34 ARTE HILDA MARIA DA SILVA 05206253820 / 1 15 3 18 15 0 45170 

35 ED.FISICA IVANA LIMA BATISTA CAPRIO 26139322871 / 1 14 4,5 18,5 14 0 25393 

36 LING.PORTUGUESA ISABEL CRISTINA BARBOSA CARDOZO 26812031801 / 1 13 5 18 13 0 46330 

37 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 
15909424858 / 1 
15909424858 / 2 12 4,5 16,5 12 2 44474 

38 LING.PORTUGUESA FERNANDA SANTOS TEIXEIRA 25211929888 / 2 11 0 11 11 2 21184 

39 ED.FISICA JOSE GILVAN DE LIMA JUNIOR 19752446809 / 1 9 4 13 9 4 39131 

40 L. EST. INGLES LUIZ AFONSO REIS BADDINI 13390187804/ 1 9 2 11 9 1 20497 

41 LING.PORTUGUESA JOAO HENRIQUE VILANI 17946219890 / 1 7 0 7 7 5 35578 

42 LING.PORTUGUESA MARIA DA PENHA DIAS PEREIRA 03949140824 / 1 6 4,5 10,5 6 6 32835 

FUNÇÃO: Prof Regente de Classe (EF Anos Iniciais) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

43 ENS. FUNDAM. 
ADRIANA LUISA VALENTE B. DE 
CARVALHO 12148303821 / 1 24 4,5 28,5 24 0 68828 

44 ENS. FUNDAM. 
SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA 
ROCHA 12145210881 / 1 24 4 28 24 0 63518 

45 ENS. FUNDAM. DEBORAH MARIA SANT ANNA 13995098886 / 1 24 2,5 26,5 24 0 72027 
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46 ENS. FUNDAM. MARCIA SOARES BIZERRA MENDONCA 01838523898 / 1 12 5 17 12 0 68954 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

47 MATEMATICA 
REGIANA APARECIDA DE MORAIS 
LOPES 15916654855 / 1 20 5 25 20 0 34592 

48 LING.PORTUGUESA 
MARIA CONCEICAO MOREIRA DE 
ALMEIDA SOUZA 00612160890 / 1 20 5 25 20 0 28566 

49 LING.PORTUGUESA BRUNO CABRAL RODRIGUES 36385854841 / 1 20 5 25 20 0 16019 

50 LING.PORTUGUESA GIULIANO SAVIAN 34036510886 / 1 20 4,5 24,5 20 0 21906 

51 GEOGRAFIA EDIVAN SANTOS PRATA 04092151551 / 1 20 4,5 24,5 20 0 15019 

52 ARTE MILTON MARQUES NISTI 04664541805 / 1 20 4,5 24,5 20 0 15005 

53 CIEN.FIS.BIO CLAUDEMIR SILVA DE JESUS 97589004553 / 1 19 5 24 19 0 44488 

54 FILOSOFIA CYNTHIA HELENA FUSCHINI FELIZ 27610172855 / 1 19 5 24 19 0 37716 

55 LING.PORTUGUESA 
IRAILDES SILVEIRA DOS SANTOS 
PEREZ 55716652549 / 1 19 5 24 19 0 29247 

56 CIEN.FIS.BIO MARCIO RIBEIRO DE SOUZA 87729253887 / 1 19 4,5 23,5 19 0 66531 

57 FISICA ANDERSON DINIZ GOMES DA SILVA 29607278860 / 1 19 4,5 23,5 19 0 30120 

58 QUIMICA EDILEYNE ROCHA DUTRA DA SILVA 10831098805 / 1 19 4 23 19 0 25935 

59 ARTE SONIA RODRIGUES SALAZAR 10197920861 / 1 19 3,5 22,5 19 0 37088 

60 MATEMATICA LEANDRO SAMPAIO DA SILVA 15920134810 / 1 18 5 23 18 0 52973 

61 LING.PORTUGUESA 
SILVANA APARECIDA DE SOUSA 
COSTA 17484823864 / 1 18 5 23 18 0 41363 

62 MATEMATICA MARIA JOSE DE SOUZA 05639473819 / 1 18 4,5 22,5 18 0 70781 

63 MATEMATICA 
JOSE ORLANDO SILVA DO 
NASCIMENTO 16227521809 / 2 18 4,5 22,5 18 0 23404 

64 BIOLOGIA KARINA POLITANO CACEMIRO 18603554803 / 1 18 4,5 22,5 18 0 18395 

65 QUIMICA MICHEL DINIZ GOMES DA SILVA 29472100856 / 1 18 3 21 18 0 4753 

66 FISICA JADIANE OLIVEIRA DE ANDRADE 79175597500 / 1 18 2 20 18 0 15019 

67 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 17 5 22 17 0 57326 

68 GEOGRAFIA MARCELO HIDEKI SUWABE 09799692806 / 1 17 4,5 21,5 17 0 40996 

69 QUIMICA MICHEL DINIZ GOMES DA SILVA 29472100856 / 1 17 3 20 17 0 4753 

70 MATEMATICA HELENICE DA SILVA CANUTO 25911435870 / 1 16 5 21 16 0 41814 

71 LING.PORTUGUESA 
ADRIANA MATTOS DO CARMO 
FERREIRA 19936144864 / 1 16 5 21 16 0 25196 
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72 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 
15909424858 / 1 
15909424858 / 2 16 4,5 20,5 16 0 44474 

73 GEOGRAFIA 
JULYANA DOS SANTOS NUNES 
MACHADO 29407008851 / 1 16 3 19 16 0 36728 

74 CIEN.FIS.BIO ELIANE CRISTINA LOPES FERNANDES 
19754194807 / 2 
19754194807 / 2 16 2,5 18,5 16 0 16893 

75 MATEMATICA ROBERTA DE OLIVEIRA LEAO 09934380838 / 1 16 2 18 16 0 23474 

76 FILOSOFIA 
PEDRO GERALDO GARCIA 
FERNANDES 10198591802 / 1 16 0 16 16 0 64579 

77 ED.FISICA 
LUCIANE DO SOCORRO MONTEIRO DE 
ALMEIDA 04915029824 / 1 15 5 20 15 0 61233 

78 BIOLOGIA CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 12144765898 / 1 15 5 20 15 0 53274 

79 GEOGRAFIA KELLEN CRISTINA ROZINELLI 27099330802 / 1 15 5 20 15 0 43815 

80 L. EST. INGLES ERIKA DOS SANTOS AGUIAR DUARTE 16237356886 / 1 15 5 20 15 0 38448 

81 LING.PORTUGUESA ANA LUCIA CRUZ DOS SANTOS 15892989852 / 1 15 5 20 15 0 37399 

82 ARTE EDELTON MENEZES SANTOS 28423701808 / 1 15 5 20 15 0 7090 

83 LING.PORTUGUESA MARIA LOURDES DE LIMA AMORIM 07798863800 / 1 15 4,5 19,5 15 0 44105 

84 L. EST. INGLES AMERICO DOS SANTOS NETO 10836824822 / 1 15 4,5 19,5 15 0 40225 

85 MATEMATICA TIAGO ROSSI DIAS 32118487894 / 1 15 3,5 18,5 15 0 32042 

86 GEOGRAFIA 
MARCIO MOREIRA ARAUJO DOS 
SANTOS 30454397801 / 2 15 3 18 15 0 22912 

87 ARTE FERNANDO CARLOS DE JESUS 13387654855 / 1 15 0 15 15 0 38921 

88 L. EST. INGLES ANDRE SORIANO CASTELO 24854289805 / 1 14 5 19 14 0 48201 

89 MATEMATICA 
MAGDA DE OLIVEIRA FERNANDES 
FONSECA 08415478828 / 1 14 4,5 18,5 14 0 56341 

90 LING.PORTUGUESA 
SOLANGE DE LEMOS GOULART 
PEDRO 08052305802 / 1 14 4,5 18,5 14 0 47940 

91 LING.PORTUGUESA VANIA MORAES LIMA 09782756830 / 1 14 4,5 18,5 14 0 26169 

92 CIEN.FIS.BIO SOLANGE MARTINS DOS SANTOS 12147296813 / 1 14 4,5 18,5 14 0 2407 

93 MATEMATICA ELIANE CRUZ DE SANTANA GALVAO 26759002814 / 1 14 4,5 18,5 14 1 40783 

94 CIEN.FIS.BIO 
PAULO CESAR DOS SANTOS PEREIRA 
JUNIOR 15907782862 / 1 14 4 18 14 0 56088 

95 LING.PORTUGUESA CLAUDIA HELENA MESSIAS SPOLTORE 07770653800 / 1 14 2,5 16,5 14 0 36221 

96 MATEMATICA CRISTIANE COSTA SILVA 14842588861 / 1 14 2,5 16,5 14 0 23491 

97 LING.PORTUGUESA ROSANA DOS SANTOS SANTANA 16958894871 / 1 13 5 18 13 1 52668 

98 MATEMATICA 
REGINA HELENA PEREIRA 
RODRIGUES 02546459848 / 1 13 4 17 13 0 41305 

99 MATEMATICA ANDREIA BARRETO ALVES 16763293828 / 2 13 4 17 13 0 15739 

100 MATEMATICA ROSA MARIA GOMES ROCHA 06996712807 / 2 12 5 17 12 0 40840 
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101 ED.FISICA ROBINSON RODRIGUES SANTOS 05174185841 / 1 12 5 17 12 0 38822 

102 ED.FISICA AUDREY CARLA DA LUZ 10851552854 / 1 12 4,5 16,5 12 0 28424 

103 ED.FISICA IVANA LIMA BATISTA CAPRIO 26139322871 / 1 12 4,5 16,5 12 0 25393 

104 BIOLOGIA ANDRESSA LUDERITZ LIMA 30579207803 / 1 12 3,5 15,5 12 0 28915 

 ARTE HILDA MARIA DA SILVA 05206253820 / 1 12 3 15 12 0 45170 

105 MATEMATICA MARIA TEREZINHA POSSE FUSCALDO 01820102874/ 1 11 5 16 11 0 52715 

106 GEOGRAFIA MARCIO ANDRE REGIS SOARES 13402336812 / 2 11 5 16 11 0 16019 

107 LING.PORTUGUESA ELIANA SANTOS DE ANDRADE NUNES 10019818807 / 1 11 5 16 11 1 24574 

108 BIOLOGIA SIRLENE SIMOES CAPELLA 60959380825 / 1 11 4,5 15,5 11 0 44119 

109 LING.PORTUGUESA 
APARECIDA DE CASSIA DOS SANTOS 
GOMES MAIA 13406961851 / 1 11 4,5 15,5 11 1 39405 

110 L. EST. INGLES LUIZ AFONSO REIS BADDINI 13390187804/ 1 11 2 13 11 1 20497 

111 GEOGRAFIA LOURINETE VIEIRA DE MORAIS 04598445807 / 1 11 0 11 11 0 34969 

112 LING.PORTUGUESA ISABEL CRISTINA BARBOSA CARDOZO 26812031801 / 1 10 5 15 10 0 46330 

113 HISTORIA VALERIA GONZAGA MANFREDI LEITE 04409863894 / 1 10 5 15 10 1 31170 

114 L. EST. INGLES PAULA REGINA GOMES PEDROSO 07024435810 / 1 10 4,5 14,5 10 1 19208 

115 MATEMATICA CARLOS EDUARDO LOPES SANTOS 33745134842 / 2 10 4 14 10 2 14768 

116 LING.PORTUGUESA DANIELA SANTOS ROSARIO  21876753862 / 1 9 5 14 9 2 40825 

117 MATEMATICA MARCIA FERNANDES DA CRUZ 16957228843 / 1 9 4,5 13,5 9 1 31825 

118 QUIMICA GIOVANI OSCAR IZOLAN 45485763049 / 1 9 1 10 9 2 31027 

119 L. EST. INGLES FERNANDA SANTOS TEIXEIRA 25211929888 / 1 9 0 9 9 2 21184 

120 FISICA 
AUGUSTO GERALDO FREITAS DA 
ROCHA 58795774653 / 1 8 5 13 8 3 28805 

121 FILOSOFIA 
SHIRLEY DE FATIMA ARAUJO 
TAKEHASHI 73213411868 / 1 8 4 12 8 3 46338 

122 ED.FISICA JOSE GILVAN DE LIMA JUNIOR 19752446809 / 1 8 4 12 8 3 39131 

123 FILOSOFIA DANILO ANTONIO DE OLIVEIRA 36489952866 / 1 8 0 8 8 2 26262 

124 ARTE 
JOANICE APARECIDA ALVES DE 
SOUZA 27021055803 / 2 7 5 12 7 3 5531 

125 MATEMATICA LAURICIO NUNES 07510538807 / 1 7 4,5 11,5 7 3 2805 

126 GEOGRAFIA MARIA EUNICE DOS SANTOS 10141846810 / 2 7 4 11 7 3 14970 

127 MATEMATICA MAISA MIRTA DE SOUZA PEREIRA 06224081867 / 1 7 4 11 7 3 14676 

128 LING.PORTUGUESA JOAO HENRIQUE VILANI 17946219890 / 1 7 0 7 7 3 35578 

129 MATEMATICA CARLA LIMA DA SILVA 30949368814 / 2 7 0 7 7 3 15887 

130 GEOGRAFIA CRISTIANE LOPES DE SOUZA 07010022801 / 1 6 5 11 6 4 44620 

131 MATEMATICA NILZA DOS SANTOS 75638819720 / 1 6 2 8 6 6 30316 

132 LING.PORTUGUESA MARIA DA PENHA DIAS PEREIRA 03949140824 / 1 5 4,5 9,5 5 5 32835 
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133 MATEMATICA NILZA DOS SANTOS 75638819720 / 1 5 2 7 5 5 30316 

FUNÇÃO: Professor coordenador geral 

  

Disciplina de 
habilitação / área de 

conhecimento 
Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

134 CIEN.FIS.BIO SILVANA DUTRA KAZIMIERZ 10830178880 / 2 20 5 25 20 0 35504 

135 LING.PORTUGUESA 
MARIA CONCEICAO MOREIRA DE 
ALMEIDA SOUZA 00612160890 / 1 20 5 25 20 0 28566 

136 GEOGRAFIA MARCELO HIDEKI SUWABE 09799692806 / 1 20 4,5 24,5 20 0 40996 

137 GEOGRAFIA EDIVAN SANTOS PRATA 04092151551 / 1 20 4,5 24,5 20 0 15019 

138 ED.FISICA JOAO FERNANDES LOPES 80233538887 / 1 19 5 24 19 0 74616 

139 CIEN.FIS.BIO CLAUDEMIR SILVA DE JESUS 97589004553 / 1 19 5 24 19 0 44488 

140 LING.PORTUGUESA MARILENE REZENDE DUARTE 89638069791 / 1 19 5 24 19 0 44060 

141 QUIMICA FLAVIA MIRANDA FERNANDES BRASIL 28612325870 / 1 19 4,5 23,5 19 0 41501 

142 ENS. FUNDAM. 
ADRIANA LUISA VALENTE B. DE 
CARVALHO 12148303821 / 1 19 4,5 23,5 19 0 68828 

143 QUIMICA EDILEYNE ROCHA DUTRA DA SILVA 10831098805 / 1 19 4 23 19 0 25935 

144 MATEMATICA LEANDRO SAMPAIO DA SILVA 15920134810 / 1 18 5 23 18 0 52973 

145 L. EST. INGLES ADILMA DOS SANTOS ZACARIAS 13361605865 / 1 18 5 23 18 0 43139 

146 BIOLOGIA KARINA POLITANO CACEMIRO 18603554803 / 1 18 4,5 22,5 18 0 18395 

147 ENS. FUNDAM. 
SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA 
ROCHA 12145210881 / 1 18 4 22 18 0 63518 

148 HISTORIA PAULO HENRIQUE CORREIA DA SILVA 41928445837 / 1 18 4 22 18 0 16516 

149 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 17 5 22 17 0 57326 

150 LING.PORTUGUESA ROSANGELA ALVES CORREIA VIEIRA 05202348800 / 1 17 5 22 17 0 56866 

151 LING.PORTUGUESA VANIA MORAES LIMA 09782756830 / 1 17 4,5 21,5 17 0 26169 

152 LING.PORTUGUESA 
ADRIANA MATTOS DO CARMO 
FERREIRA 19936144864 / 1 16 5 21 16 0 25196 

153 SOCIOLOGIA KÁTIA LINS DA SILVA  04826718801 / 1 16 2,5 18,5 16 0 22798 

154 ARTE MARCIO SANSEVERINO GIMENEZ 09290011840 / 1 17 3 20 17 0 14445 

155 BIOLOGIA CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 12144765898 / 1 15 5 20 15 0 53274 

156 L. EST. INGLES ERIKA DOS SANTOS AGUIAR DUARTE 16237356886 / 1 15 5 20 15 0 38448 

157 LING.PORTUGUESA GIULIANO SAVIAN 34036510886 / 1 15 4,5 19,5 15 0 21906 

158 GEOGRAFIA 
JULYANA DOS SANTOS NUNES 
MACHADO 29407008851 / 1 16 3 19 16 0 36728 

159 L. EST. INGLES ANDRE SORIANO CASTELO 24854289805 / 1 14 5 19 14 0 48201 
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160 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 15909424858 / 1 14 5 19 14 0 44474 

161 GEOGRAFIA KELLEN CRISTINA ROZINELLI 27099330802 / 1 14 5 19 14 0 43815 

162 LING.PORTUGUESA 
SOLANGE DE LEMOS GOULART 
PEDRO 08052305802 / 1 14 4,5 18,5 14 0 47940 

163 ED.FISICA AUTA MARIA BALDO FERREIRA 13361824826 / 1 14 4,5 18,5 14 0 40550 

164 FISICA ANDERSON DINIZ GOMES DA SILVA 29607278860 / 1 14 4,5 18,5 14 0 30120 

165 MATEMATICA CRISTIANE COSTA SILVA 14842588861 / 1 14 2,5 16,5 14 0 23491 

166 LING.PORTUGUESA ISABEL CRISTINA BARBOSA CARDOZO 26812031801 / 1 13 5 18 13 0 46330 

167 ED.FISICA CASSIA ELIZABETH DE SOUZA PINTO 01839466855 / 1 13 5 18 13 0 37698 

168 ED.FISICA ROBINSON RODRIGUES SANTOS 05174185841 / 1 12 5 17 12 0 38822 

169 ARTE LILIAN CRISTINA DE SOUZA 06401225823 / 1 12 4 16 12 1 42407 

170 ENS. FUNDAM. MARCIA SOARES BIZERRA MENDONCA 01838523898 / 1 11 5 16 11 0 68954 

171 GEOGRAFIA MARCIO ANDRE REGIS SOARES 13402336812 / 2 11 5 16 11 0 16019 

172 L. EST. INGLES AMERICO DOS SANTOS NETO 10836824822 / 1 11 4,5 15,5 11 0 40225 

173 GEOGRAFIA 
ANA PAULA GARBES FEITOSA 
MARTINS 26976646884 / 2 11 4 15 11 0 36042 

174 LING.PORTUGUESA DANIELA SANTOS ROSARIO  21876753862 / 1 10 5 15 10 0 40825 

175 LING.PORTUGUESA ANA LUCIA CRUZ DOS SANTOS 15892989852 / 1 10 5 15 10 0 37399 

176 ARTE EDELTON MENEZES SANTOS 28423701808 / 1 10 5 15 10 0 7090 

177 MATEMATICA 
MAGDA DE OLIVEIRA FERNANDES 
FONSECA 08415478828 / 1 10 4,5 14,5 10 0 56341 

178 CIEN.FIS.BIO 
PAULO CESAR DOS SANTOS PEREIRA 
JUNIOR 15907782862 / 1 10 4 14 10 0 56088 

179 L. EST. INGLES LUIZ AFONSO REIS BADDINI 13390187804/ 1 10 2 12 10 1 20497 

180 FISICA JADIANE OLIVEIRA DE ANDRADE 79175597500 / 1 10 2 12 10 1 15019 

181 LING.PORTUGUESA ROSANA DOS SANTOS SANTANA 16958894871 / 1 9 5 14 9 1 52668 

182 HISTORIA VALERIA GONZAGA MANFREDI LEITE 04409863894 / 1 9 5 14 9 2 31170 

183 LING.PORTUGUESA 
APARECIDA DE CASSIA DOS SANTOS 
GOMES MAIA 13406961851 / 1 9 4,5 13,5 9 1 39405 

184 MATEMATICA CARLOS EDUARDO LOPES SANTOS 33745134842 / 2 9 4 13 9 3 14768 

185 EDUCACAO 
MARIA APARECIDA GONCALVES 
FERREIRA 92722610825 / 2 8 5 13 8 2 45847 

186 ED.FISICA JOSE GILVAN DE LIMA JUNIOR 19752446809 / 1 8 4 12 8 3 39131 

187 MATEMATICA MAISA MIRTA DE SOUZA PEREIRA 06224081867 / 1 7 4 11 7 3 14676 

188 LING.PORTUGUESA JOAO HENRIQUE VILANI 17946219890 / 1 7 0 7 7 3 35578 

189 FILOSOFIA DANILO ANTONIO DE OLIVEIRA 36489952866 / 1 7 0 7 7 3 26262 

190 GEOGRAFIA CRISTIANE LOPES DE SOUZA 07010022801 / 1 6 5 11 6 4 44620 

191 BIOLOGIA MARIA JULIA BARBOSA BEVERINOTTI 16954567850 / 1 6 3 9 6 4 47513 
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192 MATEMATICA EDDIE DOUGLAS BONAVITA 01788053869 / 1 6 1,5 7,5 6 4 72000 

193 HISTORIA IRACEMA ELAINE DE OLIVEIRA 25113073830 / 2 6 0 6 6 4 34293 

194 MATEMATICA CARLA LIMA DA SILVA 30949368814 / 2 6 0 6 6 4 15887 

195 MATEMATICA MARIA JOSE DE SOUZA 05639473819 / 1 5 4,5 9,5 5 5 70781 

196 MATEMATICA MARCIA FERNANDES DA CRUZ 16957228843 / 1 5 4,5 9,5 5 5 31825 

197 LING.PORTUGUESA 
CLEIDE DE CARVALHO CARDOSO 
SANTOS 07006423821 / 1 5 2,5 7,5 5 5 20279 

198 MATEMATICA NILZA DOS SANTOS 75638819720 / 1 5 2 7 5 5 30316 

199 HISTORIA EVANIA MARTINS ALVES 07621371854 / 1 5 0 5 5 5 44076 
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FUNÇÃO: Vice Diretor 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

200 LING.PORTUGUESA ISABEL CRISTINA BARBOSA CARDOZO 26812031801 / 1 20 5 25 20 0 46330 

201 CIEN.FIS.BIO SILVANA DUTRA KAZIMIERZ 10830178880 / 2 20 5 25 20 0 35504 

202 CIEN.FIS.BIO CLAUDEMIR SILVA DE JESUS 97589004553 / 1 19 5 24 19 0 44488 

203 LING.PORTUGUESA MARILENE REZENDE DUARTE 89638069791 / 1 19 5 24 19 0 44060 

204 QUIMICA FLAVIA MIRANDA FERNANDES BRASIL 28612325870 / 1 19 4,5 23,5 19 0 41501 

205 BIOLOGIA CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 12144765898 / 1 18 5 23 18 0 53274 

206 MATEMATICA LEANDRO SAMPAIO DA SILVA 15920134810 / 1 18 5 23 18 0 52973 

207 L. EST. INGLES ADILMA DOS SANTOS ZACARIAS 13361605865 / 1 18 5 23 18 0 43139 

208 ENS. FUNDAM. 
SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA 
ROCHA 12145210881 / 1 18 4 22 18 0 63518 

209 QUIMICA MICHEL DINIZ GOMES DA SILVA 29472100856 / 1 18 3 21 18 0 4753 

210 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 17 5 22 17 0 57326 

211 LING.PORTUGUESA ROSANGELA ALVES CORREIA VIEIRA 05202348800 / 1 17 5 22 17 0 56866 

212 ED.FISICA FERNANDA CAMARGO GOUVEIA DIAS 26010306825 / 1 16 5 21 16 0 41083 

213 LING.PORTUGUESA 
ADRIANA MATTOS DO CARMO 
FERREIRA 19936144864 / 1 16 5 21 16 0 25196 

214 GEOGRAFIA 
JULYANA DOS SANTOS NUNES 
MACHADO 29407008851 / 1 16 3 19 16 0 36728 

215 SOCIOLOGIA KÁTIA LINS DA SILVA  04826718801 / 1 16 2,5 18,5 16 0 22798 

216 QUIMICA EDILEYNE ROCHA DUTRA DA SILVA 10831098805 / 1 15 4 19 15 0 25935 

217 L. EST. INGLES ANDRE SORIANO CASTELO 24854289805 / 1 14 5 19 14 0 48201 

218 LING.PORTUGUESA ANA LUCIA CRUZ DOS SANTOS 15892989852 / 1 14 5 19 14 0 37399 

219 GEOGRAFIA MARCELO HIDEKI SUWABE 09799692806 / 1 14 4,5 18,5 14 0 40996 

220 ED.FISICA AUTA MARIA BALDO FERREIRA 13361824826 / 1 14 4,5 18,5 14 0 40550 

221 LING.PORTUGUESA 
SILVANA APARECIDA SOARES 
SANTOS 15897962847 / 1 14 1 15 14 0 49453 

222 ED.FISICA AMANDA BLANK DORO 22139076842 / 1 13 5 18 13 0 37204 

223 LING.PORTUGUESA ROSANA DOS SANTOS SANTANA 16958894871 / 1 13 5 18 13 1 52668 

224 ARTE MARCIO SANSEVERINO GIMENEZ 09290011840 / 1 13 3 16 13 0 14445 

225 ENS. FUNDAM. ELIZETE MARIA TAVARES 50683616820 / 1 12 5 17 12 0 81000 

226 ED.FISICA CASSIA ELIZABETH DE SOUZA PINTO 01839466855 / 1 12 5 17 12 0 37698 
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227 MATEMATICA VANESSA APARECIDA DAMASCO 27073162880 / 1 11 5 16 11 1 42770 

228 L. EST. INGLES ERIKA DOS SANTOS AGUIAR DUARTE 16237356886 / 1 10 5 15 10 0 38448 

229 LING.PORTUGUESA GIULIANO SAVIAN 34036510886 / 1 10 4,5 14,5 10 0 21906 

230 MATEMATICA 
MAGDA DE OLIVEIRA FERNANDES 
FONSECA 08415478828 / 1 10 4,5 14,5 10 1 56341 

231 ENS. FUNDAM. MARCIA SOARES BIZERRA MENDONCA 01838523898 / 1 9 5 14 9 1 68954 

232 LING.PORTUGUESA SILVIO ANDRE BIATH ASSUNCAO 15909424858 / 1 9 5 14 9 3 44474 

233 MATEMATICA MARCIA FERNANDES DA CRUZ 16957228843 / 1 9 4,5 13,5 9 1 31825 

234 EDUCACAO 
MARIA APARECIDA GONCALVES 
FERREIRA 92722610825 / 2 8 5 13 8 2 45847 

235 ED.FISICA JOSE GILVAN DE LIMA JUNIOR 19752446809 / 1 8 4 12 8 3 39131 

236 LING.PORTUGUESA JOAO HENRIQUE VILANI 17946219890 / 1 7 0 7 7 3 35578 

237 FILOSOFIA DANILO ANTONIO DE OLIVEIRA 36489952866 / 1 7 0 7 7 3 26262 

238 GEOGRAFIA CRISTIANE LOPES DE SOUZA 07010022801 / 1 6 5 11 6 4 44620 

239 MATEMATICA EDDIE DOUGLAS BONAVITA 01788053869 / 1 6 1,5 7,5 6 4 72000 

240 MATEMATICA CARLA LIMA DA SILVA 30949368814 / 2 6 0 6 6 4 15887 

241 MATEMATICA NILZA DOS SANTOS 75638819720 / 1 5 2 7 5 5 30316 
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FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

242 ENS. FUNDAM. ALDA CACILDA MARCIANO 09142332893 / 1 8 0 8 8 3 58510 

243 HISTORIA MARIA DO CARMO MESSIAS VIEIRA 01790442818 / 1 5 0 5 5 5 58958 
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Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino 
(Resolução 57/2016) 

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

244 ED.FISICA GLAUBER MALDONADO FERREIRA 30088411800 / 1 24 5 29 24 0 38488 

245 LING.PORTUGUESA LUCIANA DE MORAES OLIVEIRA 11331501873 / 1 24 0,5 24,5 24 0 41501 

246 ARTE MONICA COOKE 10535406800 / 1 21 3,5 24,5 21 0 42091 

247 ED.FISICA JECELY ELLEN BACAN SILVA 14884102835 / 1 16 5 21 16 0 35016 

248 ED.FISICA VIVIANE OLIVEIRA 18788308804 / 1 10 5 15 10 2 40717 

249 L. EST. INGLES ROSANA DE MELO 13399219873 / 1 9 4,5 13,5 9 3 21491 

FUNÇÃO: Prof Regente de Classe (EF Anos Iniciais) 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

250 ENS. FUNDAM. VIVIANE CRISTINA DALFRE 30571746802 / 1 13 3 16 13 0 6761 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

251 ED.FISICA GLAUBER MALDONADO FERREIRA 30088411800 / 1 20 5 25 20 0 38488 

252 FILOSOFIA SILVIO SANTOS PEREIRA JUNIOR 04029583903 / 2 20 5 25 20 0 19570 

253 LING.PORTUGUESA LAIS SILVA TAVARES 03679806817 / 1 20 4,5 24,5 20 0 82000 

254 ED.FISICA FELISBERTO COLANGELO 04742731808 / 1 19 5 24 19 0 56630 

255 CIEN.FIS.BIO LUCIANO CUNHA 09801301821 / 1 19 4,5 23,5 19 0 45691 

256 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 17 5 22 17 0 37523 

257 ARTE MONICA COOKE 10535406800 / 1 18 3,5 21,5 18 0 42091 

258 LING.PORTUGUESA LUCIANA DE MORAES OLIVEIRA 11331501873 / 1 20 0 20 20 0 41501 
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259 SOCIOLOGIA FABRICIO ANDRADE DE ALMEIDA 22269887859 / 1 15 3 18 15 0 21081 

260 ED.FISICA JECELY ELLEN BACAN SILVA 14884102835 / 1 13 5 18 13 0 35016 

261 L. EST.ESPANHOL 
HELOISA HELENA GARCIA PALHARES 
BENA 02568439882 / 1 12 5 17 12 1 44063 

262 MATEMATICA ROSE ANE ALVES BARBOSA 06523377830 / 1 13 3 16 13 0 43787 

263 FISICA SAMUEL CUNHA 03703253894 / 1 12 4 16 12 0 60855 

264 ARTE LILIAN CRISTINA DE SOUZA 06401225823 / 1 12 4 16 12 1 42407 

265 SOCIOLOGIA VITOR SERGIO GALVAO BIO 32436236852 / 1 12 3,5 15,5 12 0 14907 

266 L. EST.ESPANHOL JOSE EDSON BISPO DOS SANTOS 08297462854 / 1 11 4,5 15,5 11 0 16267 

267 FISICA ASSUILES FONSECA SANTOS 03959421524 / 1 12 2,5 14,5 12 0 14949 

268 L. EST. INGLES CELIA CORTEZ 02854482859 / 1 9 5 14 9 2 33958 

269 MATEMATICA WILLIAN RODRIGO PANTANO 28763268841 / 1 10 3,5 13,5 10 0 16369 

270 LING.PORTUGUESA 
LUCIANA CLAUDIA MESTRINELLI 
GOMES 22261638833 / 1 13 0 13 13 1 18085 

271 ED.FISICA VIVIANE OLIVEIRA 18788308804 / 1 8 5 13 8 2 40717 

272 HISTORIA ANDREA DE PAULA E SILVA COUTINHO 13392746800 / 1 11 1,5 12,5 11 1 38184 

273 L. EST. INGLES ROSANA DE MELO 13399219873 / 1 8 4,5 12,5 8 2 21491 

274 MATEMATICA CARLOS MAGNO FREIRE ROSEMBERG 03488485870 / 1 8 3,5 11,5 8 2 43446 

FUNÇÃO: Professor coordenador geral 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

275 ED.FISICA GLAUBER MALDONADO FERREIRA 30088411800 / 1 20 5 25 20 0 38488 

276 LING.PORTUGUESA LAIS SILVA TAVARES 03679806817 / 1 19 4,5 23,5 19 0 82000 

277 CIEN.FIS.BIO LUCIANO CUNHA 09801301821 / 1 18 4,5 22,5 18 0 45691 

278 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 17 5 22 17 0 37523 

279 LING.PORTUGUESA LUCIANA DE MORAES OLIVEIRA 11331501873 / 1 20 0 20 20 0 41501 

280 ED.FISICA JECELY ELLEN BACAN SILVA 14884102835 / 1 13 5 18 13 0 35016 

281 HISTORIA DINAMARES DA SILVA RODRIGUES 21566376874 / 1 13 4,5 17,5 13 0 37479 

282 MATEMATICA ROSE ANE ALVES BARBOSA 06523377830 / 1 13 3 16 13 0 43787 

283 FISICA SAMUEL CUNHA 03703253894 / 1 12 4 16 12 0 60855 

284 L. EST.ESPANHOL JOSE EDSON BISPO DOS SANTOS 08297462854 / 1 11 4,5 15,5 11 0 16267 

285 LING.PORTUGUESA DOMARIS SANTOS LIMA 01800894805 / 1 10 5 15 10 1 61149 

286 FISICA ASSUILES FONSECA SANTOS 03959421524 / 1 12 2,5 14,5 12 0 14949 

287 ENS. FUNDAM. VIVIANE CRISTINA DALFRE 30571746802 / 1 10 3 13 10 0 6761 
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288 L. EST. INGLES ROSANA DE MELO 13399219873 / 1 7 4,5 11,5 7 3 21491 

289 HISTORIA ANDREA DE PAULA E SILVA COUTINHO 13392746800 / 1 8 1,5 9,5 8 2 38184 

FUNÇÃO: Vice Diretor 

  
Disciplina de 

habilitação / área de 
conhecimento 

Nome CPF / DI 

Pontuação Critérios de desempate 

Competência Assiduidade Total Competência 
Nº 

pontuação 
mínima 

Pontuação 
atribuição 

290 ED.FISICA GLAUBER MALDONADO FERREIRA 30088411800 / 1 20 5 25 20 0 38488 

291 LING.PORTUGUESA LAIS SILVA TAVARES 03679806817 / 1 19 4,5 23,5 19 0 82000 

292 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 17 5 22 17 0 37523 

293 LING.PORTUGUESA LUCIANA DE MORAES OLIVEIRA 11331501873 / 1 20 0 20 20 0 41501 

294 ED.FISICA JECELY ELLEN BACAN SILVA 14884102835 / 1 13 5 18 13 0 35016 

295 HISTORIA DINAMARES DA SILVA RODRIGUES 21566376874 / 1 13 4,5 17,5 13 0 37479 

296 L. EST.ESPANHOL JOSE EDSON BISPO DOS SANTOS 08297462854 / 1 11 4,5 15,5 11 0 16267 

297 LING.PORTUGUESA DOMARIS SANTOS LIMA 01800894805 / 1 10 5 15 10 1 61149 

298 L. EST. INGLES ROSANA DE MELO 13399219873 / 1 8 4,5 12,5 8 2 21491 

299 ENS. FUNDAM. VIVIANE CRISTINA DALFRE 30571746802 / 1 7 3 10 7 3 6761 
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Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por 
impedimento (Resolução SE 57/2016 e Decreto 59.354/2013). 

Candidatos com inscrição indeferida  

Nome CPF DI Função 

Impedido 
processo 

administrativo 
(1) 

Impedido 
cessação 

anterior a três 
anos (2) 

Impedido atuação 
há menos de 3 

anos (3) 

Possui requisito 
para a função (4) 

MARCIA LEMES DE OLIVEIRA 6937155883 2 

Prof Regente de 
Classe (EF Anos 

Iniciais) Não Sim Não - 

REGINA MARIA PINTO TEIXEIRA DE SOUZA 7227919846 1 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Não Não Sim - 

RITA DE CASSIA DA SILVA CORACA 249437899 1 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Não Sim Não - 

SANDRA REGINA MUNHOZ 99784009820 2 

Prof EF Anos Iniciais 
(Arte, Ed. Física e 

Inglês) Não Sim Não - 

SANDRA REGINA MUNHOZ 99784009820 2 
Professor coordenador 

geral Não Sim Não - 

SIMONE MARIA DOS SANTOS 12065687800 1 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Não Sim Não - 

TEREZA SILVA ALMEIDA LIMA 18128229877 2 
Professor coordenador 

geral Não Não Sim - 

 

 

 

 

 

 

 

 


